СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2020 г.                                                                      № 3
с. Козловка

Об утверждении порядка установления расходного обязательства Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия , подлежащего исполнению за счет субсидий предоставленных из бюджета Атяшевского муниципального района на условиях софинансирования на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:
1.Установить расходное обязательство Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.
2.Утвердить прилагаемый Порядок установления расходного обязательства Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего исполнению за счет субсидий предоставленных из бюджета Атяшевского муниципального района на условиях софинансирования на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава

 Козловского сельского поселения:                                 В.В.Моторкин

Утвержден

решением Совета депутатов

Козловского сельского поселения
от 13 марта 2020г. № 3
Порядок

установления расходного обязательства Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего исполнению за счет субсидий предоставленных из бюджета Атяшевского муниципального района на условиях софинансирования на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
1. Настоящим Порядком устанавливается расходное обязательство Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащее исполнению за счет средств субсидий предоставленных из бюджета Атяшевского муниципального района на условиях софинансирования на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.
2. В соответствии с настоящим Порядком администрация  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  является уполномоченным органом, организующим исполнение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего порядка, и заключает соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Атяшевского муниципального района бюджету Козловского поселения (далее – соглашение).
3. Финансовое обеспечение мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений является расходным обязательством Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

4.Расходы на исполнение мероприятий осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации.

5. Субсидия направляется на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, предусмотренных муниципальной программой «Повышение эффективности муниципального управления Козловского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия № 84 от 28.12.2015 года.
 6.Средства субсидии расходуются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Решении Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  о бюджете Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на соответствующий финансовый год и плановый период, на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
7.Средства субсидии отражаются в составе доходов бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

8.Администрация Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия ;

1) осуществляет расходование средств субсидии;

2) обеспечивает целевой характер использования средств субсидии и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое использование;

3) обеспечивает возврат не использованного на 1 января текущего финансового года остатка субсидии в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года в бюджет Атяшевского муниципального района в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации;

4) представляет главному распорядителю не позднее 1 апреля финансового года, следующего за отчетным финансовым годом, отчет о расходах бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, а также о достижении значений результатов использования субсидии по формам согласно приложениям к соглашению.